(Ex Beda.) Curaturus hominem a paralysi Dominus primo peccatorum vincula dissolvit, ut ostenderet eum obnoxios culparum actuum dissolutione facisse damnatum, nec nisi his relaxatis, membrorum posse recuperatione sanari.

A *Et ecce quidam de scribis dixerunt intra se: Hie blasphemat, vel secundum Marcum: Quid potest dimittere peccata, nisi solus Deus?* Verum dicunt scribæ, quia nemo dimittere peccata, nisi Deus potest, qui per eos quoque dimittat, quibus dimittendi tribuit potestatem, et ideo Christus verus Deus esse probatur, quia dimittere peccata quasi Deus potest.

Et cum vidisset Jesus cogitationes eorum dixit: Ut quid cogitat malum in cordibus vestris? Ostendit se Deum, qui potest cordis occulta cognoscere, et quodammodo tacens loquitur: Eadem maiestate et potentia, qua cogitationes vestras intueor, possum et hominibus delicta dimittere, ex vobis intelligite quid paralyticus consequatur.

B *Quid est facilius dicere: Dimittantur tibi peccata tua, an dicere: Surge et ambula?* (Ex Hieron.) Intet dicere et facere multa distantia est; utrum sint paralytico peccata dimissa solus neverat, qui dimisubbat. *Surge autem et ambula,* tam ille, qui surgebat, quam hi qui surgentem videbant approbare poterant. Fit igitur carnale sigma, ut probetur spirituale, datur nobis intelligentia, propter peccata plerasque evanire corporum debilitates. Quinque enim sunt differentias causarum pro quibus in hac vita molestiis corporalibus affligamur.

C *(Ex Beda).* Aut enim ad merita angenda per patientiam justi corporis infirmitate gravantur, ut beatus Job et Tobias. Aut ad custodiæ virtutum, præceptorum, ne superbia tentante disperant sicut apostolus Paulus, cui, ne magnitudine revelationum extolleretur, datus est stimulus carnis (II Cor. vi). Aut ad intelligenda et corrigenda peccata nostra, sicut paralyticus iste, de quo tractamus, qui non nisi dimissis primo peccatis, potuit ab infirmitate curari. Aut ad gloriam Dei salvandis, sive per se ipsum, sive per famulos suos, sicut cœcas natus in Evangelio (Joan. ix), sicut Lazarus, cujus infirmitas non fuit ad mortem, sed propter gloriam Dei, ut glorificaretur Filius Dei per eum (Joan. xi). Aut ad inchitionem damnationis æternæ, quod reproborum est, sicut Antiochus et Herodes, qui quod tormentorum in gehenna perpetua passuri essent, præsentium afflictionum miseria cunctis ostendebant, quibus congruit illud Prophetæ: *Et duplice contritione contare eos;* unde necesse est, ut in omnibus, quæ temporaliter adversa patimur cum humilitate, Domino gratias agamus, et infirmitatis nostræ consolati, de collatis nobis remedii gratulemur.

D *Ut sciatis autem quoniam filius hominis, etc.* Idem ipse et Deus et filius hominis est, et ut homo Christus per divinitatis suæ potentiam peccata dimittere possit, et idem Deus Christus per humanitatis sue fragilitatem pro peccatoribus mori.

Tunc ait paralytico: Surge, tolle lectum tuum, et vade in domum tuam, etc. Spiritualiter ergo de fragilitate surgere est, animam se a carnalibus desideriis, ubi ægra jacebat, abstrahere. *Grabatum vero tollere est ipsam quoque carnem per continentie frena correptam spe coelstium præmiorum, a deliciis*

segregare terrenis. Subiato autem grabeto domum ire ad paradisum redire est, haec enim vera est domus. Nam quæ hominem in prima suscepit, non jure amissa, sed fraude tandem restituta, per eum qui fraudulentio hosti nihil debuit. Alter sanus qui languerat, domi reportat grabatum, cum anima remissione recepta peccatorum, ad internam sui custodiam, cum ipso se corpore refert, ne quid post veniam, unde iterum juste seriatu[m] admittat.

Videntes autem turbæ, timuerunt et glorificaverunt Deum, qui dedit potestatem talem hominibus. Quam miranda divinitate virtus, ubi nulla temporis interveniente morula, jussa Salvatoris salus festina comitatur. Merito qui adsuerant damnationis blasphemias jaculis, ad laudem tante[m] majestatis stupentia corda convertunt.

HEBDOMADA XXI POST PENTECOST.

EPISTOLA BEATI PAULI APOSTOLI AD EPHESIOS, CAP. V.

C Videite itaque quomodo caute ambuletis, non quasi insipientes, sed ut sapientes. Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt, propterea, nolite fieri imprudentes, sed intelligentes, quæ sit voluntas Dei. Et nolite inepti vino, in quo est luxuria, sed impleamini Spiritu sancto, loquentes vobismetipsis in psalmis, hymnis et canticis spirituibus, cantantes et psallentes in cordibus vestris. *D* Domino. Gratias agentes semper in omnibus, in nomine Domini nostri Iesu Christi, Deo et Patri. Subjecti invicem in timore Christi.

C Videite itaque quomodo caute ambuletis, non quasi insipientes, sed ut, etc. (Ex Hieron.) Recte Ephesiis dicitur, ut caute ambulent, qui habebant exercitatos sensus ad discernendum bonum et malum, et probantes omnia, id quod statuerant bonum esse retinebant. Qui autem videt, quomodo ambulet, et quam caute sit gradus, ne forte offendat ad lapidem pedem suam, et dicit: *Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine* (Psalm. cxviii), utique sapiens est.

D Redimentes tempus, quoniam dies mali sunt. (Ex Aug.) Redimere tempus hoc est, quando aliquis tibi infert litem, perde aliquid, ut Deo vaces non libibus. Ex eo enim, quod perdes, pretium est temporis. Quomodo ergo perdis nummos, id est, das alteri, ut emas aliquid, sic perde nummos, ut emas tibi quietem. Antiquum enim proverbium est: Numnum querit pestilentia, duo illi da, et ducat se; quid aliud dixit Deus, quam redimentes tempus, quando ait: *Siquis vult iudicio tecum contendere, ei tunicam tuam tollere, dimitte illi et pallium. Quoniam dies mali sunt.* Dies malos duæ res faciunt, malitia hominum et miseria. Cæterum dies isti, quantum pertinet ad spatia horarum, ordinati sunt. Ducunt vices, agunt tempora, oritur sol et occidit, transeunt tempora, et nulli molestia sunt, nisi sibi homines sint molesti. Ergo dies malos miseria et malitia hominum faciunt. Ex quo enim lapsus est Adam de paradiſo, nunquam fuerunt dies nisi mali. Nascentur pueri, et a ploratu incipiunt, post nescio quot dies rident. Quando plor-